[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

31.08.2017г.                                                                                           № 207
О порядке проведения отчёта депутата
  В соответствии со ст.21 Устава города Лесосибирска городской Совет          Р Е Ш И Л:

    1. Утвердить Порядок проведения отчета депутата Лесосибирского городского Совета депутатов перед избирателями

    2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Лесосибирского

городского Совета депутатов                                               З.М. Гимальтдинов

                                                                   Приложение к Решению городского
                                                                  Совета от 31.08.2017 № 207

Порядок проведения отчета депутата Лесосибирского городского Совета депутатов перед избирателями

     1. Настоящий Порядок регулирует вопросы организации и проведения отчета депутата Лесосибирского городского Совета депутатов перед избирателями округа о своей работе.

     2. Отчет депутата перед избирателями  осуществляется в целях создания условий для получения избирателями полной и достоверной информации о деятельности депутата, обеспечения открытости и публичности в деятельности депутата, обеспечения взаимодействия депутата с избирателями.

     3. Отчет проводится ежегодно в марте-апреле текущего года посредством проведения депутатом встречи с избирателями либо публикацией отчета о деятельности депутата в газете «Заря Енисея».
     4. Встреча с избирателями по отчету проводится на территории избирательного округа депутата в удобное для избирателей время. По просьбе депутата администрация города определяет и предоставляет помещение для проведения отчёта депутата. Информацию о дате, времени и месте проведения отчёта Совет депутатов размещает в городской газете «Заря Енисея» не позднее, чем за 10 дней до даты проведения отчёта.
     5. Отчет должен содержать информацию об участии в заседаниях Совета депутатов, об участии в работе постоянных комиссий, о депутатских обращениях, депутатских запросах и мерах, принятых по ним, о проведенных личных приемах граждан, о количестве поступивших и рассмотренных обращений граждан, результатах их рассмотрения и об иных формах депутатской деятельности.

     6. Отчет депутата не может носить агитационный характер.